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گرينويچ

قانون عجیب استخدام

 شرکت‌ها برای استخدام نیروی جدید، قوانین و 
شرایطی دارند که عموما مهارت‌های مربوط به‌کار 
و برخی شروط متعارف است، اما یک شرکت در 
هند، قانون عجیبی برای استخدام وضع کرده که 
حسابی در این کشور جنجال به پا کرده است. این 
شرکت، علاوه بر مهارت‌های شغلی، این شرط را برای 
کارمندان جدیدش گذاشته و ناهاری را که با خود به 
اداره می‌برند، باید فقط غذای مخصوص گیاهخواران 
باشد و نباید گوشت یا مرغ با خود به شرکت ببرند. در 
فرم استخدام این شرکت، روی این مسئله تأکید و 
نوشته شده که قوانین سفت و سختی در این‌باره وجود 
دارد. البته شرکت گفته است که آنها می‌توانند خارج 
از شرکت هر غذایی که می‌خواهند بخورند. یکی از 
متقاضیان، این بخش از فرم را در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرده و مردم هم به آن واکنش نشان داده‌اند و 

این اقدام را نقص آزادی‌های فردی خوانده‌اند.‌

 شهر ایمن

صید ماهی غول‌آسا
 

یک ماهیگیر ایتالیایی، با صید یک ماهی شگفت‌انگیز 
حسابی در سراسر دنیا سر و صدا به پا کرده و بسیاری 
معتقدند باید نامش در کتاب رکوردهای جهانی گینس 
هم ثبت شود. این ماهیگیر، در یک صید بی‌نظیر، توانسته 
یک ماهی غول‌‌پیکر که طول آن به 2.82متر می‌رسد را گیر 
بیندازد. این نوع از گربه‌ماهی‌ها معمولا اندازه درشتی دارند، 
اما چیزی که الساندرو بیانکاردی در رودخانه پو در شمال 
ایتالیا صید کرده، به‌گفته کارشناسان، بزرگ‌ترین ماهی‌ای 
است که تا حالا صید شده است؛ صید آن هم بسیار سخت 
و طاقت‌فرسا بوده و این ماهیگیر زبردست 43دقیقه تقلا 
کرده تا سرانجام آن را از پا انداخته و از آن خود کرده است. 
او گفته است که وقتی برای نخستین‌بار ماهی به سطح آب 
آمد، همان جا متوجه شد که یک غول به قلابش افتاده است. 
او گفته که به‌نظرش حتی ماهی تعجب کرده بود که در 
قلاب افتاده است. وی برای مهار کردن ماهی، آن را به‌سمت 
آب‌های کم‌عمق برده تا اینکه سرانجام بر او چیره شده است. 
بیانکاردی که یک ماهی‌گیر حرفه‌ای است و در مسابقات 
شرکت می‌کند، بعد از گرفتن چند عکس، ماهی را دوباره 
در آب رها کرده است. بسیاری معتقدند نام او، به‌خاطر صید 

این ماهی باید در گینس ثبت شود.

روشویی سیار!
 

جهان‌گیری کرونا، شستن دست‌ها را برای بسیاری به یک 
عقده روانی تبدیل کرده است و چنان به آن پایبند هستند 
که حتی شستن دست با ژل‌های ضدعفونی‌کننده هم 
آنها را راضی نمی‌کند. خبر خوب برای آنها این است که 
یک محصول عجیب در ژاپن، خیال آنها را از بابت شستن 
دست‌ها در هر شرایطی، راحت می‌کند. یک شرکت ژاپنی، 
یک روشویی متحرک تولید کرده که می‌توان آن را به‌راحتی 
در هر محیطی علم کرد. این روشویی، از مواد بسیار سبکی 
ساخته شده و سر هم کردن آن هم بسیار آسان است. وزن 
این دستگاه، درکل 3کیلو است و یک‌نفر به‌راحتی می‌تواند 
آن را در چند ثانیه سر هم کند. این روشویی یک تانک آب 
20لیتری، یک لوله پلاستیکی، یک شیر آهنی، یک کاسه 
پلاستیکی و حتی یک گیره حوله دارد. آب هم توسط یک 
پمپ الکتریکی کوچک به بالا فرستاده می‌شود. قیمت این 

روشویی، 114دلار است.

AFP :مشارکت کودکان در بازسازی مسجد جامع جنه در مالی    عكس اول آخر

آخر هفته‌ها، فرصتی دوباره 
برای کسب انرژی و رهایی 
از روزمرگی‌ها و دغدغه‌های 
کاری است. هرچند تعطیلات 

آخر هفته کوتاه است اما با یک 
برنامه‌ریزی مناسب می‌توان 
از آن بیشترین استفاده را 
کرد. اگر تمام آخر هفته‌ها در 

فکر این هستید که کجا بروید 
‌یا چه سرگرمی‌هایی داشته 
باشید تا انتهای این مطلب 

همراه ما باشید.

تعطیلات خوب

خوش بگذره

داستان خوبعدد خبر

  نجواکنان در شهر 

می‌گفت: اولش 
که گفتند ماسک 
بزنید، سختم بود، خیلی سخت. راه که 
می‌رفتم نفسم تنگ می‌شد و هوا انگار همان 
هوای همیشه نبود که در هر دم و بازدم 
می‌آمد و می‌رفت. کنار همه اینها دلواپس 
بودم که نکند آشنای ماسک بر چهره‌ای را 
نشناسم و سام نگفته از کنارش بگذرم. 
چاره‌ای اما نبود. کرونا تنوره می‌کشید و 
آدم‌ها پشت‌بندِ تب و لرز و سرفه و درد با 

مرگ دست به گریبان می‌شدند.
می‌گفت‌: عادت کردم، نفهمیدم چه وقت، 
اما یک وقت به‌خودم آمدم، دیدم با ماسک 
بر صورت در کوچه و خیابان راه می‌روم و 
سرخوشم از اینکه دیگران جنبیدن لب‌هایم 

را نمی‌بینند.
راه می‌رفتم و ذکر می‌گفتم یا شعر 
می‌خواندم. من راه می‌رفتم و با خودم و خدا 
حرف می‌زدم. لب‌ها می‌جنبیدند و کلمات به 
جان سفید ماسک می‌نشست که حائل شده 

بود بین لب‌های من و نگاه آدم‌ها.
رفیق شده بودیم با هم. انگار او نبود که 
گیره‌اش، پل بینی و کش‌هایش، پشت 
گوش‌ها را می‌آزرد. ما زیر آسمان خدا راه 
می‌رفتیم، من نجواکنان و او ساکت و سپید 
تا اینکه تب بیماری فروکش کرد و نفس دیو 

از رمق افتاد.
می‌گفت‌‌: خیلی‌ها ماسک از چهره برداشتند. 
من اما دلم می‌خواست همچنان بین آدم‌ها 
راه بروم و کلمات جاری باشند بر لب‌ها و 
کسی نبیند. آن‌روزها خیلی‌ها تا رسیدند به 

من گفتند تو هنوز ماسک می‌زنی؟
می‌گفت: مدتی است که بی‌ماسک روی 
زمین خدا راه می‌روم و دلم تنگ است برای 
راه رفتن در شهر و با خود و خدا حرف زدن 
با صدایی که تا گوش‌هایم برسد. کسی 
چه می‌داند شاید همین روزها بی‌خیال 
فکر و نگاه آدم‌ها، کلمه‌گویان راه بیفتم در 

خیابان‌ها و کوچه‌ها‌.

حافظ

گفتا برون شدی به تماشای ماه نو
از ماه ابروان منت شرم باد رو

مخاطرات شهر تهران پایانی 
ندارد و هر روز اخبار بسیاری 
از حوادث مختلف ازجمله 
آتش‌سوزی در این شهر، کام شهروندان را 
تلخ می‌کند. در سال‌های اخیر از این حوادث 
زیاد دیده‌‌ایم؛ آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو، 
ساختمان سینا اطهر و ساختمان بهار که نشان 
از تعدد ساختمان‌های ناایمن در پایتخت 
دارد. به همین دلیل است که لزوم افزایش 
آگاهی و آمادگی در برابر حوادث طبیعی و 
غیرطبیعی ضروری به‌نظر می‌رسد. با کمی 
توجه، آگاهی و دانش می‌توان میزان حوادث 
خانه‌ها ازجمله آتش‌سوزی را کاهش داد و 
جان اهالی خانه را حفظ کرد؛ موضوعی که 
از دید سازمان آتش‌نشانی مغفول نمانده و به 
طراحی طرح »پلاک ایمن« منجر شده است. 
طرح پلاک ایمن در واقع آموزش شهروندان 

ساکن در ساختمان‌های معمولی برای انجام 
رفتار‌هایی است که از وقوع آتش‌سوزی و 
حوادث جلوگیری می‌کند. به این شکل که 
شهروندان وارد سامانه مربوط می‌شوند و با 
ارزیابی محیط زندگی خود، چک‌لیست‌هایی 
را پرمی‌کنند و در مقابل، توصیه‌های ایمنی 
دریافت خواهند کرد. بخش اول آتش‌سوزی 
در آشپزخانه، بخش دوم ایمنی برق، بخش 

سوم خطرات گاز، بخش چهارم سیستم‌های 
گرمایشی، بخش پنجم اعمال ناایمن، بخش 
ششم سیستم‌های اعلام و اطفای، بخش هفتم 
طرح فرار ایمن و بخش هشتم نگهداشت و 
مدیریت ساختمان، اینها مواردی است که در 

طرح‌ پلاک ایمن مورد توجه است.
این طرح از حدود ۲سال قبل آغاز شده و ملاک 
عمل، صداقت افراد است و براساس پاسخ‌هایی 
که داده می‌شود دستورالعمل و راهکار ایمنی 
از سوی کارشناسان آتش‌نشانی به آنها ارائه 
می‌شود. در ضمن تمام آموزش‌ها رایگان 
است و امکان درخواست بازدید کارشناسان 
آتش‌نشانی از منازل مسکونی هم در سامانه 
وجود دارد. کارشناسان سازمان در ادارات، 
سازمان‌ها، برج‌ها و خانه‌های مسکونی حاضر 
می‌شوند تا با ارائه موارد آموزشی، ایمنی شهر 
و درپی آن ایمنی شهروندان را افزایش دهند.

سفرهای هوایی بلندمدت در راهروهای تنگ و صندلی‌های نزدیک 
به هم، یک کابوس گریزناپذیر برای مسافران عادی است اما آیا برای 

فرار از این وضعیت، ‌حاضریم زیر صندلی یک مسافر دیگر بنشینیم؟
ایده صندلی‌های 2طبقه، شاید کمی عجیب به‌نظر برسد اما یک 
طراح جوان، امیدوار است ایده‌اش را جهانی کند و تجربه سفرهای 
هوایی را‌ برای همیشه تغییر دهد. الخاندرو وینسنت طرح خود را 
مدت‌هاست آماده کرده و حتی نمونه اولیه آن را هم ساخته اما این 
ایده، با واکنش‌های متفاوتی مواجه شده است؛ درحالی‌که برخی 
آن را درخشان می‌خوانند، برخی دیگر آن را غیرعملی و ناخوشایند 
می‌دانند. او طرحش را به یک نمایشگاه صنعت هوانوردی در آلمان 
برده و امیدوار است بتواند مخالفت‌ها را کمتر کند. او به سی‌ان‌ان 
گفته است که درک می‌کند مردم از این طرح انقلابی استقبال زیادی 
نکنند چون همیشه ابتکارات و نوآوری‌ها در ابتدا با مخالفت و مقاومت 
مردم در پذیرش آنها مواجه هستند؛ »مردم از تغییر می‌ترسند. اما 
اگر ایده‌تان را هر چه بیشتر نشان بدهید و بیشتر روی توسعه آن کار 

کنید و مردم هم بیشتر آن را ببینند، کم کم به آن عادت می‌کنند.«
او ‌ ابتدا یک ایده خام داشت اما سال‌ها وقت و پول روی آن گذاشته و 
حالا اسپانسر و طرف‌های قرارداد تجاری‌ای دارد که از بزرگان صنعت 
هوانوردی دنیا به‌شمار می‌روند. همه اینها یعنی به‌زودی ممکن است، 
وارد هواپیمایی‌هایی بشویم که صندلی‌های 2طبقه دارند. منتقدان 
می‌گویند: این ایده برای جادادن صندلی‌های بیشتر در یک هواپیما و 
کسب درآمد بیشتر است اما وینسنت می‌گوید که مسئله اصلی برای 
او، رفاه و آسایش بیشتر برای مسافران است. او گفته که تنها یک ردیف 
از صندلی‌ها در وسط راهرو از این مدل خواهند بود و صندلی‌های 
متعارف در دو طرف آن مثل سابق قرار خواهند گرفت؛ چون طبیعتا 
خیلی‌ها هستند که نمی‌خواهند روی این صندلی‌های 2طبقه 
بنشینند. او گفته، خودش با 1.88متر قد، همیشه در مسافرت‌های 
هوایی درگیر جای پای بوده و به سختی توانسته در پروازها بخوابد ‌و 
حالا با این طراحی، می‌خواهد مسافران، به‌راحتی بتوانند پایشان را 

دراز کنند و بخوابند.
با این حال او اعتراف کرده که تمایل اصلی شرکت‌های بزرگ صنعت 
هوانوردی، افزایش صندلی‌ها در هر پرواز است و آنها بیشتر نگران 

درآمد خودشان هستند تا خواب مسافران.

جهان نما

مریم ساحلی

انقلاب در سفرهای هوایی
 با صندلی 2طبقه
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تخفیف برای بچه‌دارها
فصل جابه‌جایی خانه و اثاث‌کشی آغاز 
شده و بسیاری از ما به‌دنبال مسکن و 
مأوایی برای یک سال خانواده‌مان هستیم. 
به جز قیمت‌های باورنکردنی که همچون 
استخوانی در گلویمان فرومی‌روند، بعضی 
جمله‌ها هم در آگهی‌های مسکن، خار 
چشم‌مان می‌شوند؛ جمله‌هایی از این دست: »اجاره فقط به زوج«، 
»آپارتمان دنج برای خانواده حداکثر ‌3نفره«، »از پذیرش خانواده 
بچه‌دار معذوریم«. گاهی اوقات هم که تا پای معامله می‌رویم، اما دریغ 
که وقتی صاحب‌خانه از تعداد فرزندانمان مطلع می‌شود، عذر و بهانه‌ای 
می‌آورد و همه‌‌چیز لغو می‌شود. اینها واقعیتند اما همه واقعیت نیستند. 
بخش دیگری از واقعیت، وجود مالکان و صاحب‌خانه‌هایی است که 
طرفدار بچه‌ها هستند و وقتی می‌شنوند که ما چند فرزند در خانه داریم، 
با تخفیف در مبلغ یا نشان‌دادن روی خوش، حمایت‌مان می‌کنند. آنها 
وجود فرزندان را مایه برکت می‌دانند و نگران آسیب‌های جزئی احتمالی 
به ملک‌شان نیستند. نمونه بارزش، یک هموطن اصفهانی است که نشان 
داده حقیقتا حامی خانواده‌های پرفرزند است. او در آگهی تبلیغاتی 
2خانه که یکی برای فروش و دیگری برای اجاره گذاشته شده، نوشته: 
»به‌ازای هر فرزند 100میلیون تومان از مبلغ فروش کم می‌شود« و 
»به ازای هر فرزند 10میلیون تومان از پول پیش کم می‌شود«. حتی 
اگر شرایط معامله با این مالک خوش‌نیت را نداشته باشیم، همین نگاه 

زیبایش به موضوع، مشوق و مایه دلگرمی ماست.

دوربین‌های تیزبین
سابق بر این، هر‌‌قدر پلیس پیشرفت 
می‌کرد، خلافکارها با خودشان خیال 
می‌کردند که همیشه یک گام از پلیس 
جلوتر هستند و با شگردهای مختلف 
می‌توانند نقشه‌های او را نقش بر آب کنند. 
اما خبرها حاکی از آن است که با پیشرفت 
تکنولوژی و رشد شرکت‌های دانش‌بنیان، دست مجرم‌های خرده‌پا 
روزبه‌روز بسته‌تر می‌شود و نیروی انتظامی، دارد بدجوری از آنها جلو 
می‌افتد؛ نمونه‌اش همین نسل جدید دوربین‌های ثبت سرعت. فناوران 
داخلی در شرکتی دانش‌بنیان، دوربین جدیدی برای ثبت سرعت 
ساخته‌اند که در هر نوع محوری، قابل استفاده است؛ در هر شرایط 
نوری کار می‌کند؛ از دوربین‌های خارجی که تا 700متر را می‌بینند 
قوی‌تر است و تا ۱۲۰۰متر را اشراف دارد؛ از نمونه خارجی ارزان‌تر است 
و خودش هم به محض رؤیت خلاف، به مرکز گزارش می‌دهد و جریمه 
را ثبت می‌کند. برگ‌هایتان ریخت؟! بله دیگر نمی‌شود به همین راحتی 

خلاف کرد و به این امید داشت که از چشم پلیس دور ‌ماند. 

دمش گرم
ما مسئولیم؛ حتی اگر مدیر هیچ اداره‌ و 
سازمانی نباشیم، حتی اگر هدایت چند 
انسان بر عهده‌مان نباشد، حتی اگر در 
ظاهر هیچ شغل و سمتی نداشته باشیم. ما 
مسئولیم، چون انسانیم. ما مسئولیم و پای 
تعهدات‌مان می‌ایستیم. تعهدات ما، شاید 
کوچک باشند، شاید هم بزرگ، اما هیچ‌کدام بی‌اهمیت نیستند. چه 
بسیار کارهای کوچک و جزئی که پیامدهای بزرگ و کلان در پی دارد. 
ما بی‌تفاوت نیستیم. ما وقتی باید کاری بکنیم، با یک »ولش‌کن!« ساده، 
از زیر بار مسئولیت شانه خالی نمی‌کنیم. حالا چرا اینها را می‌گوییم؟ 
عرض می‌کنیم خدمت‌تان. همین چند روز پیش یک عکس جالب در 
فضای مجازی پر بازدید شد از یک جوان بافرهنگ که پیک موتوری 
است. طلق موتورش شکسته بود و به جای اینکه به هم بریزد، به باعث 
و بانی‌اش فحش بدهد و بعد گازش را بگیرد و برود، خودش را موظف 
دانست که همه قطعه‌های شکسته را تا آخر جمع کند تا خودروها یا 
موتورهایی که از آنجا عبور می‌کنند، پنچر نشوند. این پیک موتوری 

جوان، معلم »مسئولیت اجتماعی« ما شد. دمش گرم!

پروانه مطب پزشکان متخلف باطل شد
احتمالا درباره تخلفات در حوزه پزشکی 
زیاد شنیده‌اید؛ از زیرمیزی گرفتن‌ها و 
طبابت‌های اشتباه تا ندادن مالیات و غیره. 
البته که هیچ‌کس منکر زحمات این قشر 
نیست و همه می‌دانیم که این تخلفات 
محدود به برخی از پزشکان می‌شود. حالا 
هم سرپرست اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایت سازمان 
نظام‌پزشکی کشور گفته که براساس گزارش‌های دریافتی در اوایل سال 
مبنی بر اینکه تخلفاتی در زمینه صدور پروانه‌ها وجود داشته و پزشکان 
به‌صورت غیرمجاز و بدون داشتن شرایط لازم اقدام به دریافت پروانه 
طبابت کرده‌اند وتاکنون 96پروانه پزشکی ابطال شده است. این مسئول 
می‌گوید: بررسی‌ها نشان داده که اقداماتی مانند دریافت رشوه و جعل 
نامه اتفاق افتاده است، چرا‌که دریافت پروانه برای کلانشهری مانند تهران 
نیاز به ۳۶۰امتیاز بازآموزی دارد که پزشک باید ۱۲سال سابقه خدمت 
را برای به‌دست‌آوردن این امتیاز داشته باشد. خبر خوب اما این است که 
همه این پرونده‌ها به دادستانی انتظامی نظام پزشکی ارسال شده و روند 
اخراج برخی از کارکنان متخلف نیز طی شده است. این مسئول می‌گوید 
که عمده تخلفات جعل گواهی، جعل سابقه کار و جعل گواهی بازآموزی 
بوده و این افراد اقدام به جعل ملزومات اخذ پروانه مطب می‌کردند و بیشتر 
پزشکان جوان در دام این موضوع افتاده بودند و خوشبختانه با هشدارهای 
نظام پزشکی این تخلفات کاهش پیدا کرده و بخش عمده‌ای از این گروه 

که در خارج از سازمان فعالیت می‌کردند، متلاشی شدند.

نگاه

کدام دهه‌شصتی است که فیلم »سفر جادویی« 
را به یاد نداشته باشد و آن را در دوران کودکی 
در سینما ندیده باشد؟ حتی اگر هم این فیلم 
را در سینما ندیده باشید، چند باری تلویزیون 
مرحمت کرده و آن را پخش کرده است. خلاصه 
که نسخه باکیفیت و بازسازی‌شده این فیلم 
خاطره‌انگیز قرار است پنجشنبه عصر در طرح 
جدید سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان یعنی »سیما نوستالژی« در 
سالن استاد کیارستمی در بنیاد سینمایی فارابی 
روی پرده برود. اگر دوست‌دارید دوباره خاطرات 
سال‌های دور را زنده کنید، پیشنهاد می‌کنیم 
امروز را برای دیدن این فیلم از دست ندهید و اگر 
فرزند کودک یا نوجوان دارید، او را هم با خود همراه 

کنید تا یک فیلم متفاوت و جذاب تماشا کند. این 
را هم اضافه کنیم که سفر جادویی فیلمی در ژانر 
فانتزی کودکانه به کارگردانی ابوالحسن داوودی 
و تهیه‌کنندگی علی‌محمد سعدالدین و محصول 

سال۱۳۶۹ است.

خدمت آن دسته از افرادی که کل هفته را کار 
می‌کنند تا آخر هفته به دیدن یک نمایشگاه هنری 
و فرهنگی بروند، باید عرض کنیم که قرار است 
نمایشگاه خوشنویسی و نقاشی‌خط روی چوب در 
فرهنگسرای اندیشه برگزار ‌شود. نمایشگاه هنری 
»پیوند« مجموعه‌ای از 4نمایشگاه با محوریت چوب 
است که به همت مدیریت فرهنگی و هنری منطقه۷ 
در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود. این نمایشگاه 

به‌صورت تخصصی آثار خوشنویسی و نقاشی‌خط 
روی چوب را زیرنظر محمدحسین اقبال‌پور و پیمان 
پیروی به نمایش گذاشته و تجربه‌ای متفاوت از هنر 
چوب را برای مخاطبان ایجاد کرده است. در بخش 
»چوب‌خط« این نمایشگاه، آرش رحیمی، اجرای 
تعدادی از آثار خوشنویسی استاد جواد بختیاری 
را برعهده داشته و در بخش دیگر با عنوان »تلاقی 
قلم بر پیکره‌ چوب« آثار اجرا شده خوشنویسی 
روی چوب توسط محمدحسین اقبال‌پور به نمایش 
درآمده است. همچنین در بخشی دیگر با عنوان 
»رقص رنگ در آوند چوب« آثار اجرا شده نقاشی‌خط 
روی چوب توسط پیمان پیروی به نمایش در‌آمده 
است. بخش »نغمه چوب« هم به نمایش تعدادی 
از آثار معرق سبک تفکیک رنگ، آرش رحیمی 
اختصاص دارد.‌ نمایشگاه »پیوند« فردا از ساعت 
 ۱۶تا۱۹ در فرهنگسرای اندیشه افتتاح شده و تا 

چهارشنبه ۲۴خرداد‌ماه هم ادامه خواهد داشت.

یک سفر جادویی

به رنگ چوب


